公告声明

解除合同通知书
广东万春堂医药连锁有限公司：贵司于 2015 年 9
月 7 日与我方签订了位于深圳市罗湖区嘉宾路国
商大厦东座第一层 104A4 及 105A3 单元商铺,合
共 208.42 平方米。合同号:罗 AQ072132 及合同
号:罗 AQ072102，从 2017 年 7 月 7 日起贵司已欠
缴租金、管理费、水费及电费超过合同约定期限并
超过 15天以上，现我方根据《房屋租赁合同》相关
约定提出与贵司解除上述《房屋租赁合同》,请贵司
自登报之日起三日内与我方联系办理上述房屋租
赁合同注销手续，并于2017年8月31日之前清理
所有物品及办理物业移交等事宜,逾期我方将按合
同相关规定依法处理。特此通知!

出租人：莫华沛、莫华操 2017 年 8 月 19 日

通 知
倪周旗：你好！关于你在我公司上班受伤事宜，现已出院将
近一年，却迟迟未来做工伤认定，考虑到你个人利益及公司
报工伤流程结案，请你于 2017 年 8 月 25 日前来比亚迪汽车
工业有限公司（公司派人带你去做工伤认定），如未在此时
间内来做工伤认定，我司将依法处理。特此通知。

比亚迪汽车工业有限公司

通 知
求是大厦东座 909、910 租户曹健：您拖欠租金
等费用超过合同约定期限，我司于 2017 年 08
月 16 日以张贴方式向您发布《解除租赁合同通
知函》。现登报通知请您于见报 3 日内与我司
联系办理房屋相关事宜。逾期我司将根据租
赁合同约定依法处理。联系人：郭生，电话：
0755-33398888，特此通知！

愉景湾物业管理（深圳）有限公司

通 知
中金中福实业发展(深圳)有限公司，贵司承租
我司位于深圳市罗湖区东门南路华都园大厦
十层 A、B、C、D、E 及部份 F 单元物业，备案号：
深房租罗湖 2017003110。因贵司欠缴租金超
过合同约定期限，我司现依法与贵司解除租赁
合同。请贵司自登报之日起三日内与我司办
理解约后续事宜，逾期我司将按合同规定依法
处理。特此通知！

深圳市免税商品企业有限公司
2017 年 8 月 22 日

遗失声明
中 南 服 务 巴 士 遗 失 粤 BH9487、粤

BH9709、粤 BK0281 道路运输证，特此声明。

通 知
吴芸：您承租我司位于深圳市京基 100 大厦 A 座 23
层 08 单元。因您欠缴租金超过合同约定期限，我司
现依法与您解除租赁合同。请您自登报之日起三日
内与我司办理解约后续事宜，逾期我司将按合同规
定依法处理。特此通知！

深圳市鼎晟投资有限公司 2017 年 8 月 22 日

通 知
廖金牛：您承租我司位于深圳市京基 100 大厦 A 座
26 层 05B 单元。因您欠缴租金超过合同约定期限，
我司现依法与您解除租赁合同。请您自登报之日起
三日内与我司办理解约后续事宜，逾期我司将按合
同规定依法处理。特此通知！

深圳市鼎晟投资有限公司 2017 年 8 月 22 日

遗失声明
深圳市联易控股集团有限公司遗失未填开通用机打发票万元版 6 份
(00252098-00252103)千元版5份(01029419-01029423)，声明作废。

遗失声明
深圳恒兆装饰设计工程有限公司遗失营业执照副本，注册号
440301106359697，核发日期 2014 年 10 月 8 日，声明作废。

遗失声明
深圳市大华胜辉五金建材有限公司遗失未填开增值税普通发票4份，发
票代码4403143320，发票号码02546200-02546203，声明作废。

遗失声明
深圳市雨乐南鹏互联网上网服务有限公司遗失食品经营许
可证副本，许可证编号：JY14403040066408,声明作废。

遗失声明
深圳凯航伟业科技有限公司遗失公章，声

明作废。

遗失声明
深圳市依库机械设备贸易有限公司遗失通用机打发票 1 份，发
票代码 144031501135，发票号码 00750615，特此声明。

遗失声明
深圳市特佳利科技有限公司遗失增值税专用发票（发票联，抵
扣联）发票代码 4400161130,发票号码 27845407，声明作废。

遗失声明
深圳市龙羽铝业有限公司遗失发票章、报关
章，声明作废。

遗失声明
深圳市寿南堂大健康产业有限公司遗失营业执照副本(一份)，统一社会信用
代码91440300MA5DDGET9G,核准日期2016年5月28日，声明作废

遗失声明
深圳市学博教育服务有限公司遗失营业执照正副本，统一社会信用
代码 914403000859739004，核发日期 2015-11-27，声明作废。

遗失声明
深圳市豪力鑫辉机电设备有限公司遗失深圳市大都工业有限公
司发票一份，票号：11265348，代码：4403171130，声明作废。

遗失声明
深圳市福田区金华通建筑材料经营部遗

失公章壹枚，声明作废。

遗失声明
深圳市雪绒蓝天化妆品贸易有限公司罗湖分公司遗失税务登记证副本，深
税登字 440300763459768 国税编码 78453355 地税编码 20322797 作废。

遗失声明
深圳市南鹏腾云科技有限公司遗失发票

专用章，声明作废。

遗失声明
深圳市金合胜投资发展有限公司遗失营业执
照正副本，注册号：440306108708237，核准日
期 2014 年 03 月 06 日，税务登记证正副本，税
号：440300088638403，国税编码：88947700，
地税编码：08394809，组织机构代码证正副本，
代码：088638403 ，公章，财务章，声明作废。

声 明
新国线集团（深圳）客运有限公司粤 BM5012、
粤 BM4966、粤 BM4105、粤 BM4925、粤 BM5056、
粤 BM4903、粤 BM4117、粤 BM5028、粤 BM4929、
粤 BM5051、粤 BM4982、粤 BM4691、粤 BM4671、
粤 BM4892、粤 BM4961、粤 BM5018、粤 BM5017、
粤 BM4795、粤 BM5035、粤 BM5055、粤 BM5006、
粤 BM4969、粤 BM5038、粤 BM5030、粤 BM5022
退出营运，特此声明！

清算公告
深 圳 市 晶 志 通 讯 科 技 有 限 公 司, 统 一 社 会 信 用 代 码
91440300MA5DNAD540，经股东会决议终止营业、注销，现
已组成清算组进行清算，清算组由刘赛花、杨小飞组成，请有
关债权人于见报之日起 45 天内到我司清算组申报债权及办理
债权登记手续。联系人：杨小飞，联系电话：13554878787 地
址：深圳市宝安区新安街道 67 区中粮创智厂区 2 栋 902

注销公告
深 圳 市 创 信 企 业 管 理 咨 询 有 限 公 司 统 一 社 会 信 用 代 码
914403003587670541 经股东会决定终止营业，现由张晓晴、姚
春杰组成清算组进行清算，请有关债权人于本公告之日起 45 天
内 到 我 公 司 清 算 组 申 报 债 权 及 办 理 债 权 登 记 手 续 。 电 话 ：
15919968036 联系人：张晓晴，地址：深圳市前海深港合作区前
海一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司)

清算公告
渝富两江（深圳）金融服务有限公司，注册号 440301108830898，
经股东会决议终止营业、注销，现已组成清算组进行清算，清算组
由钟海英 何璃组成，请有关债权人于见报之日起 45 天内到我公
司清算组申报债权办理债权登记手续。联系人钟海英，电话
0755-81483049，深圳市前海深港合作区前湾一路鲤鱼门街 1 号
前海深港合作区管理局综合办公楼 A 栋 201 室

清算公告
深 圳 市 东 南 亿 信 实 业 发 展 有 限 公 司 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914403003498792220，经股东决定终止营业并注销，现已成
立清算组进行清算，清算组由潘建红，杨艳洁组成，请债权人
于公告之日起 45 天内到我公司清算组申报债权及办理债权登
记手续，联系人：潘建红，联系电话：15814033642，地址：深圳
市罗湖区东门街道湖贝路 2216 号华佳广场 2408 室

清算公告
深圳诚一粘胶制品有限公司，统一社会信用代
码 91440300MA5DLTY32C，经股东会决议终
止营业、注销，现已组成清算组进行清算，清算
组由李荣坤、黄嘉慧组成，请有关债权人于见
报之日起 45 天内到我公司清算组申报债权办
理 债 权 登 记 手 续 。 联 系 人 ：李 荣 坤 ，电 话
13632813307，地址：深圳市宝安区西乡街道
宝运达 A 栋 3 楼 312 号

清算公告
深 圳 市 谷 美 食 品 有 限 公 司（ 注 册 号
440301108414029）经股东会决议终止营业，
现已成立清算组进行清算，清算组由李荣根、
程应逸组成，请有关债权人于见报之日起 45 天
内到我公司清算组申报债权及办理债权登记
手续，联系人：程应逸，电话：13684915535，地
址：深圳市南山区西丽南支路珠光大楼 216

清算公告
深圳市海宏欣电子有限公司，统一社会信用代
码 91440300334949865R，经股东会决议终止
营业并注销，现已成立清算组进行清算，清算
组由彭俊明、曾文玉组成，请有关债权人于本
公告之日起 45 天内到我公司清算组申报债权
及办理债权登记手续。联系人：彭俊明，联系
电话：18038013458，地址：深圳市宝安区西乡
街道银田雍启科技园 6 栋 2 楼

清算公告
深圳市世纪笙歌娱乐有限公司，统一社会信用
代码 91440300MA5DT9KM8N，经股东会决议
终止营业并注销，现已成立清算组进行清算，
清算组由罗森辉、朱晓曼组成，请有关债权人
于本公告之日起 45 天内到我公司清算组申报
债权及办理债权登记手续。联系人：罗森辉，
联系电话：18038013458，地址：深圳市宝安区
福永街道塘尾社区和沙路 37 号 301、401

清算公告
深圳市顺腾信息科技有限公司，统一社会信用
代码 914403003594013293，经股东决定终止
营业并注销，现已成立清算组进行清算，清算
组由胡冬华、龙慧敏组成，请有关债权人于见
报之日起 45 天内到我公司清算组申报债权及
办 理 债 权 登 记 手 续 。 联 系 电 话 ：
18028775569，联系人：胡冬华，地址：深圳市
龙岗区龙城街道吉祥中正中风临国际 B601

清算公告
深圳市北大立方印刷有限公司，统一社会信用
代码 914403000614201643，由于经营不善，经
股东会决议终止营业并注销，现已成立清算组
进行清算，清算组由张朝龙（组长），李东文（成
员）组成，请相关债权债务人员见报 45 天内到
我公司办理债权债务手续。联系电话：13684
913799 联系人：张朝龙，地址：深圳市宝安区
西乡街道宝田三路宝田工业区 58 栋 A 一、二楼

遗失声明
深圳市智熙集装箱运输有限公司遗失税务登记证副本，深税登字
440301741202654，国税编码70056730，地税编码20215627，声明作废

遗失声明
深圳市雅祺家居用品有限公司遗失已填开作废的增值税专用
发票 1 整份，代码：4403034140,号码:00122442,声明作废。

遗失声明
深圳市飞特沃智能科技有限公司遗失机构信
用代码证，代码：G1044030111268510K，开户
行 ：中 国 农 业 银 行 深 圳 梅 龙 支 行 ，账 号 ：
41029800040010407，声明作废。

遗失声明
深圳市三恒乐科技有限公司不慎遗失银行开户
许可证，核准号 J5840165813901，账号 755933
698110101，开户银行：招商银行股份有限公司
深圳建安支行，账户性质：基本存款账户，法定代
表人（单位负责人）：彭道平，声明作废。

遗失声明
深圳市中南服务巴士有限公司不慎遗失《深圳
市交通运输委员会违法行为通知书》深交违通
第 B0007713、Z0001657、DP0001404、B00099
83、Z0062899、Z0033021、Z0042927、L00159
34、B0010966 号，特此声明。

遗失声明
深圳市金米露养生精油化妆品有限公司遗失中
国农业银行股份有限公司深圳龙华支行基本存
款账户开户许可证，核准号：J5840078368702，
账号：41028900040045733，法定代表人：邹凤
娟，机构信用代码证，代码：G10440306078368
70B，声明作废。

遗失声明
深圳大祥隆投资咨询有限公司遗失刻章登记
卡一份，声明作废。

遗失声明
深圳市宝安区西乡豪宫灯饰商行遗失营业执照正本，注册号：
440306811674215，核准日期：2014 年 1 月 6 日，声明作废。

遗失声明
深圳市生活汇贸易发展有限公司深国投店遗失组织
机构代码证正、副本，代码：057874454，声明作废。

遗失声明
深圳市生活汇贸易发展有限公司卓越店遗失组织机
构代码证正、副本，代码：053959784，声明作废。

遗失声明
深圳市生活汇贸易发展有限公司益田店遗失组织机
构代码证正、副本，代码：589153025，声明作废。

遗失声明
深圳市生活汇贸易发展有限公司花园城店遗失组织
机构代码证正、副本，代码：053968402，声明作废。

遗失声明
深圳市唯佳育文化传播有限公司遗失营业执照
正 本 ，注 册 号 440301109428856，核 发 日 期
2014 年 5 月 26 日，遗失税务登记证正本，深税登
字 440300306143354，国税编码 89829475，地
税编码 08500730，遗失组织机构代码证正副本
及代码卡，代码 30614335-4，声明作废。

清算公告
深圳海龄服装城有限公司，统一社会信用代
91440300311966881J，经股东决定终止营业、
注销，现已组成清算组进行清算，清算组由金
虹，海龄组成，请有关债权人于见报之日起 45
天内到我司清算组申报债权及办理债权登记
手续。联系人：金虹 13600148818，地址：深圳
市南山区南海大道新保辉大厦 23H

清算公告
正通供应链投资控股（深圳）有限公司（注册
号：440301503419969）经股东决议解散，现已
组成清算组进行清算，清算组由王木清、胥俊
华、吴丹妮组成，请有关债权人于本公告之日
起 45 天内到我公司清算组申报债权及办理债
权登记手续。联系电话：0755-33329888 转
8620，联系人：吴小姐，地址：深圳市福田区上
梅林中汽南方大楼 6 楼

清算公告
深 圳 市 富 祥 兴 塑 胶 制 品 有 限 公 司 ，注 册 号 ：
440306102924379，经股东会决定终止营业，现
已组成清算组进行清算，清算组成员由郑庆良、
赖春娟、王耀晶组成，请有关债权人于见报之日
起 45 天内到我公司清算组申报债权及办理债权
登记手续，联系人：赖春娟，电话：13798281262，
地址：深圳市龙华镇第八工业区 D 栋 1 楼

遗失声明
深 圳 市 蓝 悦 湾 足 浴 保 健 中 心 ( 纳 税 识 别 号
91440300MA5EFA892X)遗失已填开深圳增值税
普通发票记帐联，发票代码:4403162320，发票
号:58586145、85856146、85856147，特此声明。

遗失声明
深圳潮鑫顺供应链有限公司遗失建行金沙支
行基本户开户许可证及机构信用代码证，核准
号：J5840097846601,账号：44201015300052
527526，代 码 ：G1044030409784660X，法 定
代表人:杨金梅，声明作废。

遗失声明
深圳市宝安区新安桂乐乐商行遗失营业执照正副本，统一社会信用
代码 92440300MA5DPM477C 核发日期 2016 年 11 月 24 日，声明作废

遗失声明
深圳市南山区旺旺鞋垫批发商行遗失营业执照副本，注册号：
440305813003506，核准日期：2015 年 4 月 28 日，声明作废。

遗失声明
深圳市伟程木业有限公司遗失税务登记证副本，深税登字 44030
0574795156，国税编码 83734487，地税编码 07445522，声明作废。

遗失声明
深圳市美诺木业有限公司遗失税务登记证副本，深税登字 440300
574783147，国税编码 83734469，地税编码 07445520，声明作废。

遗失声明
深圳市鑫奥达科技有限公司遗失营业执照正本，统一社会信
用代码 91440300319695174W 核发日期 2015-8-3，声明作废。

遗失声明
深圳市海创装饰设计工程有限公司遗失刻制
印章登记卡一份,声明作废。

遗失声明
中航长城联合科工资产管理有限公司遗失营业
执照正副本，注册号 440301109537350,核准日
期 2014 年 6 月 9 日，遗失税务登记证正副本，税
号：44030030588306X，国税编码：89995040，
地税编码：08519334，遗失组织机构代码证正副
本，代码：30588306-X，遗失中国人民银行机构
信用代码证，代码：G1044030509863740R，遗
失中国建设银行深圳布心支行基本户开户许可
证，核准号：J5840098637401，法定代表人：刘利
华，账号：44201536500052530474 声明作废。

遗失声明
深 圳 市 唯 宇 创 光 电 技 术 有 限 公 司 遗 失 税 务 登 记 证 副 本 ，深 税 登 字
440300582739031,国税编码 84354848 地税编码 07500750,声明作废。

遗失声明
深圳市西琪时装艺术发展有限公司遗失

印章，声明作废。

遗失声明
深圳市凯耀印刷有限公司遗失营业执照副本，统一社会信用代码
91440300MA5DF5GF8D,核准日期2016年6月23日，声明作废。

清算公告
深圳市佳莉娜贸易有限公司，统一社会信用代码：
91440300MA5D98T381，经股东会决议终止营业、注
销，现已组成清算组进行清算，清算组由李维等人组
成，请有关债权人于见报之日起 45 天内向我公司清算
组 申 报 债 权 及 办 理 债 权 登 记 手 续 。 联 系 电 话 ：
15915826280，联系人：李维，地址：深圳市龙华新区龙
华街道和平路富通天骏 A 栋 601

清算公告
深圳市依娜阁贸易有限公司，统一社会信用代码：
91440300MA5D9DM96Q，经股东会决议终止营业、
注销，现已组成清算组进行清算，清算组由魏民等人组
成，请有关债权人于见报之日起 45 天内向我公司清算
组 申 报 债 权 及 办 理 债 权 登 记 手 续 。 联 系 电 话 ：
18107297684，联系人：魏民，地址：深圳市龙华新区龙
华街道和平路富通天骏 A 栋 601

遗失声明
深圳市惠雅乐装饰工程有限公司遗失机构信用代码证代码
G1044030605914840L 中国建设银行股份有限公司深圳布
吉支行基本存款账户开户许可证核准号 J5840059148402
账 号 44201543700052514704 法 人 ：魏 振 航 ，声 明 作 废

启 事

启 事

遗失声明
深 圳 市 泰 一 格 投 资 有 限 公 司 海 雅 店（纳 税 识 别 号
44030034958968X）遗失广东省深圳市饮食娱乐业服务
定额发票（空白票）（5 元）5 本，代码 244031277051，号码
59398101-59398600；（100 元 ） 8 本 ， 代 码
244031677121，号 码 43479101-43479900；（50 元）3
本 ，代 码 244031377111，号 码 95720401-95720700；

（10 元 ） 7 本 ， 代 码 244031877101， 号 码
36471401-36472100；（1 元）5 本，代码 244031177011，
号码 81207701-81208200，声明作废。

资金流向

B 责编 邓勇峰 责校 梁荣高 美编 毛小妹2017 年8 月23日 星期三04 证券市场

今年已有308家公司首发上市
累计募资 1554 亿元，超过去年全年募资额

深圳商报记者 詹钰叶

随着 IPO 常态化，年内新股上市
数量出现显著增加，目前募资额已超
过去年全年。不过，这并未影响上会门
槛。数据显示，本月以来，已经有 3 只
拟上市股票上会被否，占本月上会企
业数的 17.65%。对此，分析人士提示
投资人关注 IPO 未通过相关数据背后
的意义，包括管理层严监管的趋势不
改、带“病”闯关难度提升等。

上会被否率上升至 18%
自今年 5月份以来，受市场波动影

响，监管层有意调整了新股发行节奏，
单周核发数量已连续 13 周低于 10 家，
最近一周证监会核发 7 家企业 IPO 批
文，筹资总金额不超过 34亿元，新股发
行步伐小幅微调。同时，新股的否决率
居高不下。纵观今年以来的新股上会
情况，申请首发上市的企业共有 338
家 ，其 中 未 通 过 的 有 46 家 ，占 比 为
13.61%；而去年全年，首发上会被否的
企业共18家，被否率为6.64%。

据记者使用 WIND 数据统计，今
年 6 月份申请首发上市的企业有 42
家 ，其 中 未 通 过 的 有 10 家 ，占 比 为
23.81%；7月份申请首发上市的企业有
54 家，其中未通过的有 6 家，占比为
11.11%；8月至今申请首发上市的企业
有 17 家，其中未通过的有 3 家，占比为
17.65%。另外，证监会公布的数据显
示，截至 8 月 15 日，终止审查的拟上市
企业数为 67 家，其中包括了在 IPO 现
场检查过程出现问题的企业。

广东 IPO 募资额最高
从证监会公告的内容看，被否的

绝大多数企业主要是与是否具备持续
盈利能力、信息披露是否详尽、企业运
作是否合规、公司会计处理问题是否
符合标准等问题有关。其中，在持续盈
利方面，被否的 46 家企业中半数以上
都与此有关。

以上 46家被否企业的募投计划显
示，拟募资合计约 151 亿元。有人士预
计，若以今年 IPO 主承销商承销保荐
费率的平均数约 6.77%估算，投行损失

总计可超 10亿元。WIND数据显示，今
年内 46家被否企业共涉及了承销保荐
券商 27 家。广发证券与国金证券被否
项目最多，各有 5 家，海通证券有 4 家
未通过，申万宏源有3家未通过。

据记者使用 WIND 数据统计，截
至 8 月 22 日，今年以来累计有 308 家
公司首发上市，累计募资 1554.012 亿
元 ，已 超 过 去 年 全 年 的 募 资 额
1496.078 亿元。今年以来沪市主板有
150 家 IPO 公司完成上市，深市有 53
家 IPO 公司完成上市，创业板有 105
家 IPO 公司完成上市。从地域上看，年
内首发募资额最高的是广东省，累计
募资 372.14 亿元，浙江省与江苏省上
市企业首发募资均超过 200 亿元。

被否多因赢利与信披
财经评论员郭施亮指出，IPO 停

发与否、IPO 发行节奏的快慢等问题，
一直引起市场各方的高度关注。IPO
进入常态化后，高速的 IPO 发行节奏
依旧让市场颇不适应。更有意思的是，
本以为在高速 IPO 的环境下，存在多

年的 IPO 堰塞湖问题可以获得实质性
的解决，并在一定时间内完成泄洪的
目标，但在源源不断的排队企业加入
背景下，IPO 堰塞湖却未能从实质上
得到泄洪，反而导致了又一大潜在风
险问题出现，即限售股堰塞湖的问题。

有不便具名的业内人士向记者表
示，上会被否率的提高的确是 IPO 常
态化后市场高度关注的话题，不过大
家也明白一两个月的短期数据不见得
能够反映很多问题。“我认为投资人更
多的要关注的是这背后释放出的信
号。毫无疑问，对于管理层严监管，或
者说是提高 IPO 门槛的意图，市场已
经形成了一致的看法。”他认为，目前
上会被否的原因多集中在公司的盈利
能力、信批合规等方面，即管理层看重
拟上市公司的质地，“重要的是这一趋
势显然不会发生变化，从这点看还是
有利于市场健康有序的长足发展。”他
指出，一方面投资者要注意避开管理
层重点关注的雷区，另一方面，不排除
部分券商投行会受到影响，“特别是被
否项目集中的券商”。

动力电池产业链
个股有望加速

昨 日 沪 深 两 市 平 稳 开 盘 ，全 天 窄 幅
整理，最终沪指以微涨报收，深成指以小
幅下跌报收，两市共成交 4846.4 亿元，量
能相比周一小幅放大，有获利盘加速减
持的态势。据大智慧 SuperView 数据显
示，昨日两市大盘资金净流出 123.87 亿
元。

这主要体现在通信网络、电子设备、
运输业、化工化纤、黑色金属等板块上。其
中，通信网络板块居资金净流出首位，净
流出 16.01 亿元，净流出前三名个股分别
为中国联通、中信国安、吉视传媒，分别净
流出 10.55 亿元、0.24 亿元、0.10 亿元。电
子设备板块居资金净流出第二位，净流出
10.30 亿元，净流出前三名个股分别为中
科曙光、北方导航、环旭电子，分别净流出
2.09 亿元、1.20 亿元、0.95 亿元。运输业板
块居资金净流出第三位，净流出 9.48 亿
元，净流出前三名个股分别为铁龙物流、
东方航空、中远海控，分别净流出 2.39 亿
元、1.20 亿元、0.98 亿元。

如此资金流向显示，市场的调整压力
主要来源于估值略高的新兴产业股，尤其
是人工智能产业链的相关品种，包括通信
网络概念股，也包括电子设备概念股。不
过，由于人工智能产业发展迅猛，未来高
成长有望削弱高估值压力。所以，此类个
股周二的走低，主要是短线获利盘套现压
力所致，中长线资金仍有强烈的锁仓意
愿。因此，对后续走势的影响并不是太强
烈。

正因为如此，投资者对后续走势仍有
一定的乐观预期。体现在盘面中，资金利
用盘中震荡积极加仓。保险、银行类、新能
源动力电池、券商等板块呈现资金净流
入。其中，保险板块居资金净流入首位，净
流入 6.59 亿元，净流入前三名个股分别为
中国平安、新华保险、中国太保，分别净流
入 3.55 亿元、0.89 亿元、0.52 亿元。银行类
板块居资金净流入第二位，净流入 5.75 亿
元，净流入前三名个股分别为农业银行、
工商银行、招商银行，分别净流入 1.07 亿
元、1.00 亿元、0.88 亿元。新能源动力电池
净流入 4.51 亿元，净流入前三名个股分别
为洛阳钼业、天齐锂业、格林美，分别净流
入 0.41 亿元、0.19 亿元、0.08 亿元。

业内人士认为，主流资金对以动力电
池产业链等新兴产业股仍持有乐观预期。
我国新能源动力汽车的普及率正在加速，
渗透率正在提升，这对相关产业链上市公
司将带来业绩驱动力，尤其是动力电池相
关的品种，比如上游的锂、钴等资源类个
股，还有中游的杉杉股份等，其业绩弹性
乐观，值得跟踪。 （金百临咨询 秦洪)

【深圳商报讯】（记者 陈燕青）随
着中报截止披露期的临近，上市公司
中报披露渐入密集期，社保基金、证
金、汇金这些“国家队”的心水股也渐
渐显露。格上研究中心根据数据整理
发现，截至 8月 18日，已有 865家上市
公司披露了中报，有 372 家公司前十
大流通股股东中出现“国家队”的身
影，其中，有 12 家公司的前十大流通
股东还出现了像淡水泉投资、重阳投
资、星石投资等知名私募的身影。

格上研究中心发现，“国家队”与
知名私募共同看好的个股以主板为
主，占比近 70%，另外 25%属于中小
企业板。其中交叉重仓个股最多的是
化工行业，共同持股达到 5 只，其次为
食品饮料行业，有 2 只个股属于交叉
持股，另外电子、家用电器、建筑材料、
医药生物、有色金属等行业均有个股

被“国家队”和知名私募共同重仓。
据统计，截至 8 月 18 日，化工行

业今年以来小幅下跌 2.42%，而“国家
队”与知名私募双方心水的化工股却
全部跑赢沪深 300 和上证 50，平均收
益达 40.20%，表现最好的万华化学今
年以来涨幅达95.76%。

格上研究中心发现，截至 8 月 18
日，从已公布中报的公司来看，淡水泉
投资与“国家队”喜好最接近，其与“国
家队”共同青睐的个股达 5 只。其中，
淡水泉投资持有时间最久的个股是歌
尔股份。值得注意的是，淡水泉对歌尔
股份的增减持操作时点充分体现出其
逆向投资的投资理念。该团队更喜欢
在被市场“忽略”和“冷落”的地方去淘
金，越是不被看好的投资，淡水泉越是
加强对其基本面的研究，以期先于市
场发现投资机会。

【深圳商报讯】（记者 李玲）两地
互认基金开通以来，产品销售一直呈
北冷南热状态，香港基金在内地销量
一直遥遥领先。但这种情况在近期出
现逆转，国家外汇管理局 7 月数据显
示，7 月内地基金在香港销量达到近
9000 万元，净流入资金创下历史新
高。而南下购买香港基金的投资者则
大幅下降。

国家外汇管理局最新数据显示，
内地投资者对于香港基金的投资热
情近期出现明显下滑。7 月申购资金
流入 8.15 亿元人民币，若剔除赎回或
分红资金流出 5.01 亿元人民币后，净
申 购 量 与 6 月 相 比 下 滑 幅 度 达 到
66%，这一数据已经连续两个月出现
下降。

但沪市、深市港股通上周数据显
示，南向交易上周转为净流出，合计

流出 11.21 亿元，资金对神州控股、洛
阳钼业、中国信达、中国人寿等个股
减持比例较高。博时基金魏凤春认
为，近期港股市场进入调整阶段，反
弹力度受国际市场影响，表现弱于 A
股。但人民币汇率、中国经济等基本
面因素依然强劲，港股短期调整空间
或有限，目前或仍是加仓良机。

值 得 注 意 的 是 ，在 香 港 基 金 内
地销售数量下滑的同时，海外投资
人 对 于 A 股 市 场 的 兴 趣 在 不 断 上
升 。7 月 ，内 地 基 金 在 香 港 销 售
8924.51 万 元 人 民 币 ，达 到 净 销 售
6149.33 万元人民币，创下内地基金
在香港销售的单月新高。而 EPFR 统
计的整体全球资金继续流入中国股
票型基金（含 A、H 和红筹），上周规
模明显扩大，为 5 月中旬以来最大规
模的单周流入。

“国家队”与知名私募
交叉持股12只
化工行业 5 只个股被交叉重仓

内地互认基金
上月销售创新高

南下购买香港基金的投资者大幅下降